- ابن قتیبه، ابی محمد عبدالله بن مسلم؛ المعارف، حقه ثروت عکاشه، دار الکتب، بی جاب، ۱۹۶۰م.
- ابن قیم جوزیه، شمس الدین ابی عبدالله محمد بن ابی بکر؛ احکام اهل الفقه، حقه ابی برآء یوسف بن احمد البکری و ابی احمد شاکر بن توفیق العاروری، دار ابن حزم، بیروت، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷م.
- ابن عبید، القاسم بن سلام؛ کتاب الاموال، تحقیق محمد خلیل هراس، دار الفکر، بیروت، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸م.
- اسدالله یف، سعدالله؛ «چرا زرتشت را ابراهیم دانسته اند»، کیهان فرهنگی، اردیبهشت ۱۳۷۳.

- اشپولر، برتولد؛ *تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی*، ترجمه مریم میراحمدی، علمی و فرهنگی، تهران، ۱۳۷۷ش.
- اورنگ، مراد؛ *یکتاپرستی در ایران باستان*، انتشارات ستاد ارتش، تهران، ۱۳۳۷ش.
- البخاری الجعفی، محمد بن اسماعیل؛ *صحیح البخاری*، شرح و تحقیق قاسم الشماعی الرفاعی، دار القلم، بیروت، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷م.
- بلاذری، ابو الحسن؛ *فتوح البلدان*، الهلال، بیروت، ۱۹۸۸م.
- بلعمی، ابو علی محمد بن محمد؛ *تاریخ بلعمی تکمله و ترجمه تاریخ طبری*، تصحیح محمد تقی بهار ملک الشعراء، به کوشش محمد پروین گنابادی، زوار، تهران، ۱۳۵۴ش.
- بویس، مری؛ *چکیده تاریخ کیش زرتشت*، ترجمه همایون صنعتی زاده، صفی علیشاه، تهران، ۱۳۷۷ش.

- دینوری، ابو حنیفه احمد بن داوود؛ *اخبار الطوال*، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، نس، تهران، ۱۳۶۸ش.
- رازی، ابوالفتوح؛ *تفسیر ابو الفتوح رازی*، تصحیح ابوالحسن شعرانی، اسلامیه، تهران، ۱۳۵۸ش.

- الرازی، فخرالدين محمد بن عمر بن الحسين، *التفسير الكبير او مفاتيح الغيب*، دار الكتب العلميه، بيروت، ۱۴۱۱ق / ۱۹۹۰م.
- الزبيدي، محمد مرتضى؛ *تاج العروس*، بنغازي، دار البيبا للنشر و التوزيع، بي.تا.
- زرین کوب، عبدالحسين؛ *تاريخ مردم ايران*، ايران قبل از اسلام، اميرکبير، تهران، ۱۳۷۱.
- الزمخشري الخوارزمي، ابي القاسم جار الله محمود بن عمر؛ *الكشاف عن حقايق التنزيل و عيون الاقاويل في وجوه التأويل*، دار المعرفة، بيروت، بي.تا.
- سالک، معصومه، «ابان بن سعيد»؛ *دايرة المعارف بزرگ اسلامي*، ج ۲.
- شافعي، ابي عبدالله محمد بن ادریس، الام، دار الفكر، بيروت، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰م.
- شبر، سيد عبدالله؛ *تفسير شبر*، دار البلاغه للطباعة و النشر و التوزيع، بيروت، ۱۴۱۲ق.
- شعراني، ابو الحسن؛ *نشرطوبس يا دايرة المعارف لغات قرآن مجيد*، اسلاميه، تهران، ۱۳۹۸ق.
- الشهرستاني، محمد بن عبدالكريم؛ *الملل و النحل*، تحقيق محمد سيد گيلاني، دار المعرفة، بيروت، ۱۴۰۲ق.

- قرشی، علی اکبر؛ قاموس قرآن، دار الکتب الاسلامیه، تهران، ۱۳۵۴ش.
- قمی، علی بن ابراهیم؛ تفسیر قمی، دار الکتب، قم، ۱۳۶۷ش.
- گیمین، دوشن؛ زرتشت و جهان غرب، ترجمه مسعود رجب نیا، مروارید، ۱۳۶۳ش.
- مجلسی، محمد باقر؛ بحار الانوار الجامعه لدرر اخبار الانمه الاطهار، تحقیق عبدالرحیم الربانی الشیرازی، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳م.
- مطهری، مرتضی؛ خدمات متقابل اسلام و ایران، صدرا، تهران، ۱۳۷۱ش.
- معین، محمد؛ فرهنگ فارسی معین، سپهر، تهران، ۱۳۵۸ش.
- _____؛ مزدیسنا و ادب پارسی، به کوشش مهدخت معین، دانشگاه تهران، تهران، ۱۳۶۳ش.
- مکارم شیرازی و دیگران؛ تفسیر نمونه، دار الکتب الاسلامیه، تهران، چاپ ۲۲.
- مهرآبادی، میترا؛ «نقدی بر چرا زرتشت را ابراهیم دانسته اند»، کیهان فرهنگی، تیر ۱۳۷۰ش.
- هاکس، مستر؛ قاموس کتاب مقدس، اساطیر، تهران، ۱۳۷۷ش.
- هنینگ، والتر برونو؛ زرتشت سیاستمدار یا جادوگر، ترجمه کامران خانی با مقدمه فتح الله مجتبیایی، پرواز، تهران، ۱۳۶۵ش.
- یاقوت، ابی عبدالله یاقوت بن عبدالله الحموی؛ معجم البلدان، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۳۹۹ ق / ۱۹۷۹م.
- M. Motony. "Madjus", *Encyclopaedia of Eslam, newedition*, vol5.